UBND TỈNH NINH BÌNH
SỞ XÂY DỰNG

  Số:            /QĐ - SXD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày         tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Đoàn đánh giá, xếp hạng năng lực các đơn vị tư vấn đầu tư xây

dựng trên địa bàn tỉnh Ninh Bình năm 2022

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG NINH BÌNH

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung
một số điều của Luật Xây dựng ngày 28 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Kiến trúc ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung Điều 6 và Phụ lục 4 về danh mục ngành, nghề
đầu tư kinh doanh có điều kiện của Luật Đầu tư ngày 22 tháng 11 năm 2016;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến quy
hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17/7/2020 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều của Luật Kiến trúc;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy
định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì
công trình xây dựng

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy
định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 07/2016/QĐ - UBND ngày 31/3/2016 của UBND tỉnh
Ninh Bình về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ
chức của Sở Xây dựng Ninh Bình và Quyết định số 32/QĐ-UBND ngày 21/7/2021
của UBND tỉnh Ninh Bình về việc ban hành quy định cơ cấu tổ chức của Sở Xây
dựng tỉnh Ninh Bình;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở và Chánh Thanh tra Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

  Điều 1.  Thành lập Đoàn đánh giá, xếp hạng năng lực các đơn vị tư vấn đầu
tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Ninh Bình năm 2022 (Đoàn đánh giá, xếp hạng năng
lực tư vấn năm 2022) để đánh giá, xếp hạng các đơn vị tư vấn đầu tư xây dựng trên
địa bàn tỉnh Ninh Bình.

1. Thành phần Đoàn đánh giá, xếp hạng năng lực tư vấn năm 2022

- Trưởng đoàn: Ông Phạm Xuân Sinh, Chánh thanh tra Sở.

- Phó Trưởng đoàn:

2

+ Ông Nguyễn Hải Nhân, Trưởng phòng Hoạt động đầu tư xây dựng.

+ Ông Hoàng Hải Anh, Trưởng phòng Quản lý Nhà.

- Các thành viên:

+ Ông Nguyễn Đình Chiến, Trưởng phòng Kinh tế - Vật liệu.

+ Ông Đặng Hoàng Phương, Trưởng phòng Quy hoạch - Kiến trúc.

+ Ông Triệu Văn Phú, Trưởng phòng Phát triển đô thị.

+ Bà Nguyễn Thị Hạnh, Chánh Văn phòng Sở.

2. Thời kỳ đánh giá, xếp hạng: Từ 15 tháng 12 năm 2021 đến 14 tháng 12
năm 2022.

 Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn đánh giá, xếp hạng năng lực tư vấn năm 2022

- Đoàn đánh giá, xếp hạng năng lực tư vấn năm 2022 có nhiệm vụ đánh giá, xếp
hạng các đơn vị tư vấn đầu tư trên địa bàn tỉnh thông qua báo cáo kết quả đánh giá
năng lực của các đơn vị tư vấn đầu tư qua công tác quản lý nhà nước (thẩm định hồ sơ,
kiểm tra công tác nghiệm thu, thanh tra….) của các Cơ quan chuyên môn về xây dựng
cấp tỉnh, cấp huyện và các ban quản lý dự án đầu tư xây dựng chuyên ngành.

- Căn cứ phiếu đánh giá, chấm điểm do các Sở, Ban ngành, địa phương gửi
về Sở Xây dựng tổng hợp.

- Căn cứ vào kết quả, chất lượng làm việc hằng năm của các đơn vị tư vấn
đối với các phòng chuyên môn thuộc Sở thông qua các lĩnh vực quản lý nhà nước
về hoạt động đầu tư xây dựng.

- Đoàn đánh giá, xếp hạng năng lực tư vấn năm 2022 chịu trách nhiệm xây
dựng Kế hoạch đánh giá, Nội dung đánh giá trình Giám đốc Sở phê duyệt và tổ
chức triển khai thực hiện theo đúng quy định của pháp luật, báo cáo Giám đốc Sở
theo quy định.

- Đoàn đánh giá xếp hạng năng lực tư vấn năm 2022 tự giải thể sau khi đã
hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở, Trưởng các phòng
chuyên môn, các ông (bà) có tên nêu tại Điều 1 và Thủ trưởng các đơn vị có liên
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh; (Để báo cáo)
- Lãnh đạo sở;
- UBND các huyện, thành phố; (để phối hợp)
- Trang TTĐT SXD;
- Như điều 4;
- Lưu: VT, các phòng chuyên môn thuộc SXD.

GIÁM ĐỐC

Cao Trường Sơn

3

		2022-09-12T09:39:54+0700

		2022-09-12T09:59:26+0700

		2022-09-12T09:57:33+0700

		2022-09-12T09:56:38+0700

		2022-09-12T09:56:38+0700